
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14165656501261745522 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho 
de la presidencia, en sesión resolutiva Ordinaria el día 21 de octubre de 2022, a las 09:30 horas 
en ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y 
Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 32335/2022.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2.- 32335/2022.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 32456/2022.- PERSONACIÓN EN P.O. 580/2022 DE LA SALA DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANDALUCÍA CON SEDE EN 
MÁLAGA (D. MANUEL ANGEL RODRÍGUEZ GARCÍA, D. PABLO ANGEL ALEMANY 
FERNÁNDEZ, Dª. ROSA EXTREMERA LÓPEZ Y D. JUAN JOSÉ MÉNDEZ REYES.

4.- 23418/2022.- DICTAMEN DE PERSONACIÓN EN DILIGENCIAS PREVIAS 
326/2022 DEL JDO. DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN Nº 4 DE MELILLA

5.- 41881/2021.- PERSONACIÓN EN EL RECURSO DE APELACIÓN CONTRA LA 
SENTENCIA Nº 82/2022, DE FECHA 08/08/2022, DEL JDO. DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA, ANTE LA SALA DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANDALUCÍA, 
SEDE EN MÁLAGA.

6.- 33663/2022.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 69/2022 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

7.- 32515/2022.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 73/2022 DEL 
JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

8.- 33821/2022.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 101/2022 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

9.-33674/2022.- PERSONACIÓN EN E.R. 100/2020 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: A.E.M.)

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14165656501261745522 en https://sede.melilla.es/validacion 

10.- 42118/2021.- PERSONACIÓN EN EL RECURSO DE CASACIÓN CONTRA LA 
SENTENCIA Nº 2698/2022, DE FECHA 15/06/2020, DE LA SALA DE LO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE 
ANDALUCÍA, SEDE EN MÁLAGA, ANTE LA SALA DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL SUPREMO.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA, EMPLEO Y COMERCIO

11.- 4938/2022.-  “PROYECTO DE PLANES DE EMPLEO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE 
MELILLA EJERCICIO 2022

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, URBANISMO Y 
DEPORTE

12.- 15746/2022.- DESESTIMACIÓN DE LA RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE D. 
MOHAMED MOHAMED MOHAMED-Hija Nour Mohamed

13.- 43129/2021.- RESOLUCION DEL EXPEDIENTE DE DECLARACION DE RUINA DEL 
INMUEBLE SITO EN CALLE ALVARO DE BAZAN 6

14.- 24329/2022.- REHABILITACIÓN DE FACHADAS Y CURBIERTA DE EDIFICIO 
PLURIFAMILIAR AISLADO EN CALLE ÁLVARO DE BAZÁN, BLOQUE V. SE SOLICITA 
APROBAR POR EL CONSEJO AL SER SUPERIOR AL 1.000.000 €

15.- 33233/2022.- BASES REGULADORAS POR LAS QUE SE REGIRÁ EL OTORGAMIENTO 
DE SUBVENCIONES AL ALQUILER DE VIVIENDAS DE LOS PROGRAMAS 2, 3 Y 4 DEL REAL 
DECRETO 42/2022, DE 18 DE ENERO, POR EL QUE SE REGULA EL BONO ALQUILER 
JOVEN Y EL PLAN ESTATAL PARA EL ACCESO A LA VIVIENDA 2022/2025.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, FESTEJOS E 
IGUALDAD

16.- 3865/2022.- SUBVENCIÓN NOMINATIVA PRESUPUESTO 2022 A ASOCIACIÓN 
AUSTIMOS MELILLA PROGRAMA EDUCATIVO ALUMNADO 2022 . 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE POLÍTICAS, SOCIALES, SALUD 
PÚBLICA Y BIENESTAR ANIMAL

17.- 30438/2022.- ADDENDA AMPLIACIÓN VIGENCIA Y PRESUPUESTO PARA EL AÑO 2022 
DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN CON EL CENTRO ASISTENCIAL PARA ACOGIDA 
RESIDENCIAL DE PERSONAS MAYORES  

18.- 23951/2022.- CONVENIO ENTRE EL INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14165656501261745522 en https://sede.melilla.es/validacion 

Y LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA, PARA EL IMPULSO Y CONSOLIDACIÓN DEL 
SISTEMA TARJETA SOCIAL DIGITAL.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE DISTRITOS, JUVENTUD, 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA, FAMILIA Y MENOR

19.- 25037/2022.- MODIFICACIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO DE LAS AYUDAS DE LA CIUDAD 
AUTÓNOMA DE MELILLA PARA EL DESARROLLO DEL PROGRAMA “PROYECTO 
EDUCATIVO PARA MUJERES Y NIÑOS” QUE CONSISTE EN PROPORCIONAR A LAS 
FAMILIAS UN TRATAMIENTO ESPECÍFICO E INTEGRADOR QUE PERMITA LA ADQUISICIÓN 
DE PAUTAS REHABILITADORAS QUE COMPENSEN LA SITUACIÓN DE RIESGO O 
DESPROTECCIÓN QUE PUEDA AFECTAR DIRECTA O INDIRECTAMENTE AL BIENESTAR 
DE LOS/AS MENORES  EN LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA PARA EL AÑO 2022. 

20.- 20308/2022.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CONSEJERIA DE DISTRITOS, 
JUVENTUD Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y LA ASOCIACIÓN PLATAFORMA EL TECHO ES 
UN DERECHO PARA EL AÑO 2022.

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
20 de octubre de 2022

C.S.V.:14165656501261745522

El Presidente


		2022-10-20T13:28:08+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



